



## BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### 44 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-10-22 Nr. TPR-9

Biržai

Posėdis įvyko 2018 m. rugsėjo 27 d. 13.00–14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas.

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės tarybos sekretorė Neringa Balčiūnienė.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Į posėdį atvyko 20 Tarybos narių: Arūnas Anskinas, Almantas Bružas, Tomas Četvergas, Ramunė Čigienė, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Audronė Garšvaitė, Skirmantė Griciūnienė, Alfridas Jozėnas, Dalius Jakubėnas, Gražina Kučinskienė, Viktoras Kurganovas, Petras Narkevičius, Adolfas Rinkūnas, Sigutis Štrėmas, Vilius Trečiokas, Irutė Varzienė, Valdemaras Valkiūnas, Aidas Vaitkevičius, Linas Vaitkevičius. Neatvyko 5 Tarybos nariai: Kęstutis Armonas, Arūnas Butėnas, Mindaugas Balčiūnas, Aurelija Sindriūnė, Dominyka Tribienė. Meras pasakė, kad nedalyvavimo priežastys žinomos, pateisinamos.

Posėdyje dalyvavo šio protokolo 1 priede nurodyta 19 asmenų, neišrinktų į Savivaldybės tarybą.

Posėdžio pirmininkas Savivaldybės meras informavo, kad jo potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyti 22 klausimai. Pranešė, kad 15-ąjį klausimą „Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras atsiėmė.

Informavo, kad Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdis neįvyko, nes nebuvo kvorumo. Taip pat informavo, kad šį mėnesį įvyko du neeiliniai komitetų posėdžiai. Adolfas Rinkūnas, Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komiteto pirmininkas sušaukė posėdį, kuriame apsvarstyta Vaikų globos situacija bei pagalbos pinigų 2019 metais skyrimo vaikų globojantiems asmenimis klausimas. Iš esmės nuspręsta 2019 m. skirti daugiau lėšų budintiems ir socialiniams globėjams ir teikti šį klausimą svarstyti Tarybai. Prieita išvados, kad iš esmės lėšos būtų sutaupytos, nes šiuo metu VŠĮ „Vaikų užuovėja“ skiriamos lėšos yra žymiai didesnės. Pasakė, kad apie tai išsamiau bus diskutuojama kitame Tarybos posėdyje. Taip pat Dalius Drevinskas, Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komiteto pirmininkas, sušaukė posėdį, kuriame apsvarstyti Biržų ir Vabalninko miestų šildymo klausimai. Komitetas nepritarė, kad Rotušės katilinėj būtų įrengtas naujas biokuro katilas, pasiūlė UAB „Litesko“ filialui „Biržų šiluma“ pateikti investicinį projektą dėl naujo biokuro katilo įrengimo Kaštonų katilinėj bei pavedė Savivaldybei pavesti samdyti konsultantą, įvertinti abu investicinius projektus, pateikti kitus siūlymus, išvadas. Konstatuota, kad šį rudens žiemos sezoną Vabalninką šildys Biržų technologijų ir verslo mokymo centras, tačiau pavesta šį klausimą spręsti iš esmės ir iki 2018

m. lapkričio 1 d. Administracijai surengti susitikimą su Vabalninko gyventojais dėl šilumos tiekėjo parinkimo ir namų renovacijos. Padėkojo komitetams už atliktą darbą.

Kęstučio Knizikevičiaus, Socialinės paramos skyriaus vedėjo prašymu, bendru sutarimu 21-asis šio posėdžio klausimas svarstytas pirmuoju (vedėjui reikėjo išvykti dėl darbo reikalų).

Darytas posėdžio garso ir vaizdo įrašas.

#### DARBOTVARKĖ.

1. Dėl valstybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų rajono Papilio pagrindinei mokyklai (teikėjas Administracijos direktoriaus pavaduotojas, l. e. Administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

2. Dėl mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Administracijos direktoriaus pavaduotojas, l. e. Administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T-112 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kolegijos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

4. Dėl Savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėjas Administracijos direktoriaus pavaduotojas, l. e. Administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė).

5. Dėl pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo viešojoje įstaigoje Biržų rajono savivaldybės poliklinikoje projekto (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

6. Dėl Biržų Vlodo Jakubėno muzikos mokyklos direktorės Rimos Zuožienės darbo sutarties nutraukimo ir konkurso skelbimo (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

7. Dėl Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų gražinimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

8. Dėl Biržų rajono savivaldybėje esančių daugiabučių gyvenamųjų namų statinio techninės priežiūros maksimalaus tarifo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Giedrius Neviera, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas).

9. Dėl žemės ploto, esančio Biržų r. sav., Širvėnos sen., Mantagailiškių k., priskirtino neprivatizuojamai žemei (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

10. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T-10 „Dėl Biržų rajono savivaldybės lankytinų vietų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

11. Dėl Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

13. Dėl Biržų rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Merūnas Jukonis, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius)).

14. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų švietimo pagalbos tarnybai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

15. **(Atsiimtas)** Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras).

16. Dėl būsto nuomos sąlygų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

17. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

18. Dėl sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus savivaldybės nuosavybėn patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

19. Dėl Biržų miesto paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

20. Dėl pritarimo Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimo projektui (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

21. Dėl vidutinės kieto kuro kainos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

22. Dėl Biržų rajono savivaldybės kontroliuojamų uždarujų akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

1. SVARSTYTA. Valstybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų rajono Papilio pagrindinei mokyklai klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetui sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-191).

2. SVARSTYTA. Mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą tvarkos aprašo pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPĖSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-192).

3. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T-112 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kolegijos sudarymo“ pakeitimo klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių klausimų. Atsakė į Tarybos nario Tomo Četvergo klausimą.

Taip pat į Tomo Četvergo klausimą atsakė Tarybos narys Sigutis Štrėmas.

Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPĖSTA. Balsų dauguma (19 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-193).

4. SVARSTYTA. Savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti klausimas.

Savivaldybės tarybos narė Skirmantė Griciūnienė prieš svarstant Savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti klausimą pareiškė, kad dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes dirba mokytoja Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykloje.

(Nusišalinus S. Griciūnienei, posėdyje dalyvavo 19 Tarybos narių)

Pranešėja Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė pakomentavo sprendimo projektą.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPĖSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-194).

(Grįžus nusišalinusiai Skirmantei Griciūnienei, posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių).

5. SVARSTYTA. Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo viešojoje įstaigoje Biržų rajono savivaldybės poliklinikoje projekto klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPĖSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-195).

6. SVARSTYTA. Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos direktorės Rimos Zuozienės darbo sutarties nutraukimo ir konkurso skelbimo klausimas.

Savivaldybės tarybos narė Skirmantė Griciūnienė prieš svarstant Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos direktorės Rimos Zuozienės darbo sutarties nutraukimo ir konkurso skelbimo klausimą pareiškė, kad dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto

nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes dirba mokytoja Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykloje. Nusišalinus S. Gričiūnienei, posėdyje dalyvavo 19 Tarybos narių.

Pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja, pakomentavo sprendimo projektą.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPŘESTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-196).

(Grįžus nusišalinusiai Skirmantei Gričiūnienei, posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių).

(Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas Tarybos vardu padėkojo Rimai Zuozienei už ilgametį darbą Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykloje).

**7. SVARSTYTA.** Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašo pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPŘESTA.** Balsų dauguma (19 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-184).

**8. SVARSTYTA.** Biržų rajono savivaldybėje esančių daugiabučių gyvenamųjų namų statinio techninės priežiūros maksimalaus tarifo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjui Giedriui Nevierai, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPŘESTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-185).

**9. SVARSTYTA.** Žemės ploto, esančio Biržų r. sav., Širvėnos sen., Mantagailišio k., priskirtino neprivatizuojamai žemei klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPŘESTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-197).

**10. SVARSTYTA.** Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T-10 „Dėl Biržų rajono savivaldybės lankytinų vietų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPŘESTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-186).

11. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Daliai Šarkūnienei, Biudžeto skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos narių Stasės Eitavičienės ir Daliaus Jakubėno klausimus. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-187).

12. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo (sprendimo projekte „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ padaryti pakeitimai: 1) Nauja redakcija išdėstomas 2018-02-20 sprendimo Nr. T-16 6 priedas (asignavimų paskirstymas investicijų projektams finansuoti); pakeitimus paaiškinanti 6 priedo lentelė pateikiama; 2) 10000 Eur į Savivaldybės biudžetą 2018 m. gautų kompensuotų (ankstesniais metais investicijų projektams finansuoti panaudotų paskolų ir kitų savivaldybės lėšų) ES finansinės paramos lėšų skiriama Biržų miesto seniūnijai užimtumo programoms vykdyti (seniūnijai buvo skirta 54,2 tūkst. Eur; miesto priežiūros darbams iki 2018 m. lapkričio 30 d. trūksta 17,7 tūkst. Eur; siūloma skirti 10,0 tūkst. Eur).

Pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, atsakė į Tarybos narių: Tomo Četvergo, Daliaus Drevinsko, Stasės Eitavičienės, Audronės Garšvaitės, Irutės Varzienės klausimus.

Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (18 už, 1 susilaikė, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-188).

13. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Merūnas Jukonis, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius) pasakė, kad atsižvelgė į gautas pastabas ir yra padaryti teikiamo svarstyti Tvarkos aprašo pataisymai, kurie Tarybos nariams yra pateikti: patikslinti Tvarkos aprašo 7.3, 9.3, 13, 13.12 ir 14 punktai:

~~7.3. mažiau galimybių turinčių lankytojų skaičius (pavyzdžiui, socialinės rizikos grupei priklausančių lankytojų skaičius, socialiai remtinų lankytojų skaičius ir kt.).~~

7.3. Mažiau galimybių turinčių ar (ir) įvairius sunkumus patiriančių lankytojų skaičius.

~~9.3. mažiau galimybių turinčių lankytojų skaičius (pavyzdžiui, socialinės rizikos grupei priklausančių lankytojų skaičius, socialiai remtinų lankytojų skaičius ir kt.).~~

9.3. Mažiau galimybių turinčių ar (ir) įvairius sunkumus patiriančių lankytojų skaičius.

~~13. Centro/Erdvės darbas organizuojamas vadovaujantis šiuo Aprašu:~~

13. Organizuojant Centro/Erdvės darbą rekomenduojama vadovautis šiais principais:

~~13.12. Centro/Erdvės darbo laikas numatomas atsižvelgiant į jaunimo poreikius ir vietos mokymo įstaigų darbo laiką, tačiau baigiamas ne anksčiau kaip 19 val. Centras/Erdvė dirba nuo pirmadienio iki šeštadienio imtinai;~~

13.12. Centro/Erdvės darbo laikas numatomas atsižvelgiant į jaunimo poreikius ir vietos mokymo įstaigų darbo laiką, tačiau baigiamas ne anksčiau kaip 19 val. Centras turi dirbti ne mažiau kaip 5 dienas per savaitę (rekomenduojama, kad Centras dirbtų ir šeštadienį). Erdvė turi dirbti ne mažiau kaip 3 dienas per savaitę.

~~14. Centro/Erdvės vieta ir patalpos turi atitikti šio Aprašo rekomendacijas Centro/Erdvės patalpoms:~~

14. Rekomendacijos Centro/Erdvės vietai ir patalpoms:“.

Tarybos nariai klausimo teikėjo pateiktoms sprendimo projekto pataisoms bendru sutarimu pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-198).

14. SVARSTYTA. Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų švietimo pagalbos tarnybai klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-199).

(15 darbotvarkės klausimą „Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras klausimą atsiėmė).

16. SVARSTYTA. Būsto nuomos sąlygų pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-200).

17. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-201).

18. SVARSTYTA. Sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus savivaldybės nuosavybėn patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai.

Tarybos narys Aidis Vaitkevičius paklausė Gyvenamųjų patalpų pirkimo komisijos, sudarytos Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. sausio 18 d.

įsakymu Nr. A-47 „Dėl gyvenamųjų patalpų pirkimo“, pirmininko Vyto Jarecko, kokia situacija Biržų mieste su nekilnojamoju turtu pardavimu ir pirkimu.

Vytas Jareckas atsakė, kad būsto pasiūla mažėja, dažniausiai siūloma pirkti 5 aukšte esančius butus, nes pirmame aukšte esantys butai dažniausiai yra naudojami komerciniams tikslams. Taip pat siūlomi ir tie butai, kurių negali parduoti rinkoje. Pasirenkamas tas variantas, kuris derybų metu atitinka kriterijus (butas turi būti kokybiškas, kad nereikėtų jo remontuoti). Pirmiausia butas apžiūrimas, po to nekilnojamojo turto vertintojas kviečiamas jį įvertinti. Savivaldybė negali mokėti tiek, kiek yra paprašoma. Bandoma ir stengiamasi su butų savininkais derėtis, kad kuo pigiau nupirkti. Pasiūla mažėja.

Aidas Vaitkevičius taip pat paklausė, ar Savivaldybė galėtų kažkuo prisidėti pritraukiant investuotojus, statant naujus daugiabučius.

Zita Marcinkevičiūtė atsakė, kad butai perkami iš ES lėšų, todėl toks pirkimas yra griežtai reglamentuotas. Yra nustatyta, kam ir kaip galima naudoti šias lėšas. Aišku, kad buvo galima nuspręsti nepirkti butų, bet juos statyti. Bet įvertinta, kad už gautą sumą galima nupirkti daugiau butų, nei juos statant. Taip pat Zita Marcinkevičiūtė atsakė į Tarybos nario Daliaus Drevinsko klausimą.

Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPŘSTA.** Balsų dauguma (19 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-202).

**19. SVARSTYTA.** Biržų miesto paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPŘSTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-189).

**20. SVARSTYTA.** Pritarimo Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimo projektui klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPŘSTA.** Balsų dauguma (18 už, 2 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-203).

**21. SVARSTYTA.** Vidutinės kieto kuro kainos patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPŘSTA.** Balsų dauguma (19 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-190).

**22. SVARSTYTA.** Biržų rajono savivaldybės kontroliuojamų uždarytųjų akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar komitetas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai.



Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPŘĘSTA.** Balsų dauguma (19 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-204).

(Protokolo 2 priede – Savivaldybės tarybos narių vardinio balsavimo ataskaita)

Posėdžio pirmininkas

Valdemaras Valkiūnas

Posėdžio sekretorė

Neringa Balčiūnienė



Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2018 m. spalio 22 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR- 9  
1 priedas

## DALYVAVUSIŲ POSĖDYJE ASMENUŲ, NEIŠRINKTŲ TARYBOS NARIAIS, SĄRAŠAS

- R. Čygas – Savivaldybės administracijos Papilio seniūnijos seniūnas;  
Ž. Erikskonienė – Kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės kontrolierė;  
A. Frankas – Savivaldybės administracijos Pačeriaukštės seniūnijos seniūnas;  
V. Jareckas – Savivaldybės administracijos Biržų miesto seniūnijos seniūnas;  
R. Jocius – Savivaldybės administracijos Švietimo kultūros ir sporto skyriaus vedėjas;  
G. Kubilius – Savivaldybės administracijos Nemunėlio Radviliškio seniūnijos seniūnas;  
K. Knizikevičius – Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjas;  
I. Kučienė – Savivaldybės administracijos Personalo skyriaus vedėja;  
D. Martinkėnienė – Savivaldybės mero patarėja;  
Z. Marcinkevičiūtė – Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja;  
A. Mukas – Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas;  
L. Munikienė – Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja;  
G. Neviera – Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas;  
S. Paškevičius – Savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vyriausiasis specialistas;  
S. Staškevičius – Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjas;  
D. Šarkūnienė – Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja;  
G. Tamulėnienė – Savivaldybės administracijos Parovėjos seniūnijos seniūnė;  
L. Vaitiekūnienė – Vabalninko seniūnijos seniūnė;  
R. Žagaras – Savivaldybės administracijos direktorius.



Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2018 m. spalio 22 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR- 9  
2 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO  
ATASKAITA, PAREIKŠTI NUSIŠALINIMAI**

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. RUGSĖJO 27 D. POSĖDŽIO  
DARBOTVARKĖ, TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO ATASKAITA,  
PAREIKŠTI NUSIŠALINIMAI**

1. Dėl valstybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų rajono Papilio pagrindinei mokyklai (teikėjas Administracijos direktoriaus pavaduotojas, l. e. Administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

2. Dėl mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Administracijos direktoriaus pavaduotojas, l. e. Administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T-112 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kolegijos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

4. Dėl Savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėjas Administracijos direktoriaus pavaduotojas, l. e. Administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė).

5. Dėl pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo viešojoje įstaigoje Biržų rajono savivaldybės poliklinikoje projekto (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

6. Dėl Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos direktorės Rimos Zuozienės darbo sutarties nutraukimo ir konkurso skelbimo (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

7. Dėl Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

8. Dėl Biržų rajono savivaldybėje esančių daugiabučių gyvenamųjų namų statinio techninės priežiūros maksimalaus tarifo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Giedrius Neviera, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas).

9. Dėl žemės ploto, esančio Biržų r. sav., Širvėnos sen., Mantagailišio k., priskirtino neprivatizuojamai žemei (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

10. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T-10 „Dėl Biržų rajono savivaldybės lankytinų vietų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

11. Dėl Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

13. Dėl Biržų rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Merūnas Jukonis, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius)).

14. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų švietimo pagalbos tarnybai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

15. **(Atsiimtas)** Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Merūnas Jukonis, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius)).

16. Dėl būsto nuomos sąlygų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

17. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

18. Dėl sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus savivaldybės nuosavybėn patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

19. Dėl Biržų miesto paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtos specialiojo plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

20. Dėl pritarimo Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimo projektui (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

21. Dėl vidutinės kieto kuro kainos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

22. Dėl Biržų rajono savivaldybės kontroliuojamų uždaryjū akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

**1. Dėl valstybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų rajono Papilio pagrindinei mokyklai**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**2. Dėl mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T-112 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kolegijos sudarymo“ pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 1 )**

Ramunė Čigienė

*Savivaldybės tarybos narė Skirmantė Griciūnienė prieš svarstant Savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teisę valdyti, naudoti ir juo disponuoti klausimą pareiškė, kad dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes dirba mokytoja Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykloje.*

**4. Dėl Savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teisę valdyti, naudoti ir juo disponuoti**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**5. Dėl pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo viešojoje įstaigoje Biržų rajono savivaldybės poliklinikoje projekto**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

*Savivaldybės tarybos narė Skirmantė Griciūnienė prieš svarstant Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos direktorės Rimos Zuozienės darbo sutarties nutraukimo ir konkurso skelbimo klausimą pareiškė, kad dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes dirba mokytoja Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykloje.*

**6. Dėl Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos direktorės Rimos Zuozienės darbo sutarties nutraukimo ir konkurso skelbimo**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**



**7. Dėl Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų gražinimo tvarkos aprašo pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 1 )**

Ramunė Čigienė

**8. Dėl Biržų rajono savivaldybėje esančių daugiabučių gyvenamųjų namų statinio techninės priežiūros maksimalaus tarifo patvirtinimo**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**9. Dėl žemės ploto, esančio Biržų r. sav., Širvėnos sen., Mantagailiškių k., priskirtino neprivatizuojamai žemei**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**10. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T-10 „Dėl Biržų rajono savivaldybės lankytinų vietų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**11. Dėl Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas	Aidas Vaitkevičius	Alfridas Jozėnas
Almantas Bružas	Arūnas Anskinas	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas	Gražina Kučinskienė
Irutė Varzienė	Linas Vaitkevičius	Petras Narkevičius
Ramunė Čigienė	Sigutis Štrėmas	Skirmantė Griciūnienė
Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas
Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**12. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 18 )**

Adolfas Rinkūnas	Aidas Vaitkevičius	Alfridas Jozėnas
Almantas Bružas	Arūnas Anskinas	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas	Gražina Kučinskienė
Irutė Varzienė	Linas Vaitkevičius	Petras Narkevičius
Sigutis Štrėmas	Skirmantė Griciūnienė	Stasė Eitavičienė
Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 1 )**

Tomas Četvergas

**Nebalsavo ( Viso: 1 )**

Ramunė Čigienė

**13. Dėl Biržų rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**14. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų švietimo pagalbos tarnybai**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

15. Sprendimo projekto teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, klausimą „Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ **atsiėmė.**

#### 16. Dėl būsto nuomos sąlygų pakeitimo

##### Taip ( Balsavimas: 19 )

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

##### Ne ( Balsavimas: 0 )

##### Susilaikė ( Balsavimas: 1 )

Aidas Vaitkevičius

##### Nebalsavo ( Viso: 0 )

#### 17. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų pakeitimo

##### Taip ( Balsavimas: 19 )

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Viktoras Kurganovas

##### Ne ( Balsavimas: 0 )

##### Susilaikė ( Balsavimas: 1 )

Tomas Četvergas

##### Nebalsavo ( Viso: 0 )

**18. Dėl sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus savivaldybės nuosavybės patvirtinimo**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 1 )**

Ramunė Čigienė

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**19. Dėl Biržų miesto paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano patvirtinimo**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

## 20. Dėl pritarimo Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimo projektui

### Taip ( Balsavimas: 18 )

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

### Ne ( Balsavimas: 0 )

### Susilaikė ( Balsavimas: 0 )

### Nebalsavo ( Viso: 2 )

Arūnas Anskinas

Ramunė Čigienė

## 21. Dėl vidutinės kieto kuro kainos patvirtinimo

### Taip ( Balsavimas: 19 )

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

### Ne ( Balsavimas: 0 )

### Susilaikė ( Balsavimas: 0 )

### Nebalsavo ( Viso: 1 )

Ramunė Čigienė

**22. Dėl Biržų rajono savivaldybės kontroliuojamų uždaryjū akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 1 )**

Ramunė Čigienė